Договор о сотрудничестве

Г. Новосибирск 11 2 0 г.

Муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска
Первомайского района, Филиал "Библиотека им. М. А. Светлова",
именуемый в дальнейшем «Библиотека им. М.А. Светлова», в лице
директора Угрюмовой Елены Валерьевны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и «Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение г. Новосибирска «Детский сад № 27
«Росинка»», именуемый в дальнейшем «МКДОУ д/с № 27 «Росинка»», в
лице директора Подойниковой Натальи Геннадьевны действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 .Предметом договора является совместная деятельность Филиала
«Библиотека им. М.А. Светлова» МКУК ЦБС Первомайского района и,
«МКДОУ д/с № 27 «Росинка»», по организации культурно-просветительской
деятельности: досугово - познавательных мероприятий, творческих и
книжных выставок.

1.2. Целевая группа: читатели филиала «Библиотека им. М.А.Светлова».

1.3. Для практической реализации данного договора составляется совместный
план работы, утверждаемый обеими сторонами.

1 АКаждый из сторон оказывает услуги другой стороне бесплатно.

2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности филиала «Библиотека им. М.А. Светлова».

2.1.1.Заведующий филиалом "Библиотека им. М.А. Светлова" составляет
ежегодный совместный план работы.

2.1.2. Сотрудники библиотеки информируют директора «МКДОУ д/с № 27
«Росинка»», о предстоящих мероприятиях.

2.1.3. Сотрудники библиотеки обеспечивают проведение мероприятий.

2.2. Обязанности «МКДОУ д/с № 27 «Росинка»».

2.2.1. Директор «МКДОУ д/с № 27 «Росинка»», корректирует план
мероприятий, составленный заведующим филиалом.

2.2.2 «МКДОУ д/с № 27 «Росинка»», обеспечивает привлечение учащихся
для проведения совместных мероприятий.

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами
до 31.12.2018 г. и автоматически пролонгируется на каждый последующий
календарный год при отсутствии возражений сторон.

3.2. Любые изменения и дополнения вносятся в договор по соглашению
сторон

3.3.0 решении расторжения договора одна из сторон ставит в известность
другую официальным письмом за подписью уполномоченного представителя
сторон.

3.4.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих для сторон
одинаковую силу.

3. Срок действия договора

Адреса сторон договора

МКУК ЦБС Первомайского района
Филиал «Библиотека им. М. А. Светлова»
630037 г. Новосибирск
Ул. Маяковского,4

«МКДОУ д/с № 27 «Росинка»»,
630037 г. Новосибирска
ул. Победителей, 9
Тел/факс.:338-22-71, 307-00-81

[ий филиалом "Библиотека им. М. А.

Мальнева Т. Н..

'БС Первомайского района
стема \
грюмова Е. В. Пo^ (ойникова Н. Г.

;ОУ д/с № 27